
 
AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

 
Amendementnummer: 2025-A0036 
Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Norm volgt vorm 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van 
het volgende punt: 
 
• Bij nieuwe ruimtelijke ontwikkelingen en gebiedsontwikkelingen brengen we de parkeernorm niet 

omlaag, maar houden we vast aan normen die passen bij de parkeerbehoefte en de mate van 
autobezit op dat moment. Als blijkt dat veel van deze parkeerplaatsen in de toekomst in onbruik 
raken door nieuwe vormen van mobiliteit (zoals deelvervoer), kan er besloten worden om 
parkeerplaatsen te verwijderen en de vrijgekomen ruimte te gebruiken voor bijvoorbeeld het 
creëren van meer groen.” 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA) 
 
Mede-indiener(s):  
 

Toelichting: 
Norm volgt vorm betekent dus concreet: de parkeernorm volgt de vormen van mobiliteit die 
gangbaar zijn. Dit amendement roept op tot een zorgvuldiger parkeerbeleid en wil niet gelijk het kind 
met het badwater weggooien. 

 


